[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2014 года

№ 944
пгт. Забайкальск
«Об отмене Постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23.08.2013 года №1045 «Об установлении требований к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с протестом Прокуратуры Забайкальского района от 05.09.2014 года №07-24а-2014/3438, Федеральным законом от 04.06.2014 года №148-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:

1. Отменить Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23.08.2013 года №1045 «Об установлении требований к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район».
2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном вестнике «Забайкальское обозрение», в общественно-информационной газете Забайкальского района «Забайкалец» и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района «Забайкальский район» » по социальным вопросам и здравоохранению.
И.о. Главы администрации

муниципального района

          А.П. Кан